
COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO
(Provincia di Cosenza)

Via G.Amendola n. 1 –87011 Cassano All’Ionio –Tel.0981/780201 Fax: 0981/780288

REGISTRO GENERALE
Numero Data

329 13/06/2024

Proposta N. 366

REGISTRO SETTORIALE 30 Segretario Generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO  PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI SPECIALISTA IN COMUNICAZIONE 
APPARTENENTE ALL’AREA FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE. RETTIFICA DETERMINA N.194 DEL 
19.04.2024.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  



 CONSIDERATO:
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 
destinatario dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari;
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

PREMESSO:
-che con determinazione n 805 del 03.11.2023 veniva approvato l’avviso pubblico per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 unità di Specialista in Comunicazione 
appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat.D);
-che  in merito alla selezione di che trattasi sono pervenute n. 15 domande di 
partecipazione al concorso, conservate agli atti del Servizio Personale;
-che con successiva determinazione n.66 del 16.02.2024 sono stati ammessi alla 
predetta selezione n.15 candidati; 

VISTO il vigente "Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive” 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n 92 del 28/03/2022 che 
regolamenta la disciplina relativa alla nomina della Commissione Giudicatrice, in 
particolare l’articolo 17;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale 
le commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata 
competenza in materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 

VALUTATO, tenuto conto delle professionalità da selezionare, di individuare i 
commissari in soggetti con comprovata esperienza ed in possesso di adeguata 
competenza rispetto al profilo professionale oggetto della selezione; 

VISTO l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l'atto di 
nomina della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità 
nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell’amministrazione che ha 
bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel 
comma 1, lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 
trenta giorni; 

PRESO ATTO della determinazione n. 113 del 19/03/2024 con la quale è stato affidato 
alla Fondazione Logos s.p.a. il servizio di supporto alle attività amministrative di gestione 
di due procedure concorsuali;

RICHIAMATA la determina n.194 del 19.04.2024 ,con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della selezione di che trattasi ;

CONSIDERATO che il dott. Le Fosse Marco per motivi personali ha rinunciato 
all’incarico di componente della commissione giudicatrice e pertanto si rende necessario 
provvedere alla sua sostituzione come comunicato con nota del 03/06/2024 acquisita al 



prot. 16079 del 04/06/2024;

RITENUTO che la figura di componente esperto della predetta commissione possa essere 
ricoperta dalla dott.ssa Giusy Gallo;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla modifica della determina n.194 del 
19.04.2024 , dando atto che la Commissione Giudicatrice sarà cosi composta:

Presidente della Commissione: Avv. Mastrofini Roberto;
 Componente : dott. ssa Gallo Giusy;
 Componente: dott.ssa Golia Samuela;
 Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante Dott.ssa Samuela Golia

VISTO l’articolo 19 del vigente "Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali 
e selettive” il quale prevede che: “Ciascun componente della Commissione esaminatrice 
nella prima riunione, presa visione dell'elenco dei partecipanti ammessi, sottoscrive la 
dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra sé ed i concorrenti, ai 
sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile. I membri che dichiarino la 
sussistenza delle condizioni di incompatibilità sono tenuti a darne immediata 
comunicazione al Presidente. In tal caso, i lavori vengono immediatamente sospesi ed il 
Presidente della Commissione informa il Dirigente responsabile alla nomina della 
Commissione, affinché provveda alla relativa sostituzione”; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/00 del T.U.E.L.;

VISTO il D.lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo statuto comunale;

D E T E R M I N A
Per quanto detto in premessa che qui si richiama e si conferma

1.Di RETTIFICARE la determina n.194 del 19.04.2024, con la quale si era proceduto 
alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, provvedendo alla 
sostituzione del componenente rinunciatario dott. Le Fosse Marco con la dott.ssa Gallo 
Giusy;

2.DI DARE ATTO che la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed 
esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di specialista in 
comunicazione appartenente all’area dei Funzionari ed Elevata qualificazione (ex cat.D 
risulta pertanto cosi composta ;

Presidente della Commissione: Avv. Mastrofini Roberto;
 Componente : dott. ssa Gallo Giusy;
 Componente: dott.ssa Golia Samuela;
 Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante Dott.ssa Samuela Golia

3.DI DARE ATTO che i commissari rilasceranno dichiarazione sull’assenza di cause di 
incompatibilità al momento del loro insediamento come previsto dall’articolo 19 del 
Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive” approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n 92 del 28/03/2022;

4. DI TRASMETTERE la determinazione al consigliere regionale di pari opportunità della 
Regione Calabria alla pec: consiglieraparita@pec.regione.calabria.it.

5. DI TRASMETTERE copia della presente  all’Ufficio Personale e all’ufficio di Ragioneria 
per quanto di propria competenza.



Responsabile del procedimento:
 De Marco Angelo

SEGRETARIO COMUNALE
ANGELO DE MARCO / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


